
Ort:

MOS (Eternit)

Gruppe 1

Turnierleiter:

Stand: 03/2015

Oberschiedsrichter:

keine

Minigolf-Card-Inhaber, Spieler ohne DRL-Plazierung und 

Spieler mit Korrekturwerten in der DRL wurden von der 

Turnierleitung nach geschätzter Leistungsstärke eingruppiert.

Datum: 23.07.2023 Martin Becker

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Besondere Vorkommnisse

Andreas Hardt

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Aus gesundheitlichen Gründen beenden folgende Spieler

das Turnier:

D.Hein nach Runde 1, M.Kramer nach Runde 5 und L.Kemsies 

in Runde 6

D.Wagner gewinnt das Stechen um Platz 2 in der LK E an Bahn 

1.

A.Kiefer/G.Schwarz gewinnen das Stechen um Platz 3 in der 

Paarwertung an Bahn 1.

keine

Auswechslungen Strafen

Besonderheiten, Beschädigungen / Fehler an den Bahnen

keine keine

Turnierprotokoll

Turnier: Reinickendorfer Masters 2023

Veranstalter: Reinickendorfer MGC

Schiedsrichter: Thomas Abendroth Reinickendorfer MGC

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Datum: 22.-23.07.2023 Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

System(e): Turnierleiter: Martin Becker

Schiedsrichter:

Oberschiedsrichter: Andreas Hardt VfM Berlin-Spandau

Jörg Kinnemann 1.MGC Göttingen



1.Berliner MSC 1

1.MGC Göttingen 1

BGV Backumer Tal Herten 1

BSV AOK Leipzig 3

MC-Card 9

MGC Herzogenburg 1

MGC Karlshagen 6

Polizei SV Steyr 1

Reinickendorfer MGC 12

Tempelhofer MV 65 9

VfM Berlin-Spandau 10

Gesamt 54

Samstag : bedeckt bis bewölkt, 18-23°C

Reinickendorfer Masters 2023

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

Miniaturgolf

22.-23. Juli 2023

Wetter:

Der Reinickendorfer MGC bedankt sich bei allen Teilnehmern!

Sonntag : bewölkt, 20-25°C

Teilnehmende Vereine :

Ergebnisliste



DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

1 Hentschel, Steffen VfM Berlin-Spandau 143 40489 21 20 19 21 19 20 22 142 20,286

2 Seifert, Stefan BGV Backumer Tal Herten 155 66472 24 22 18 18 19 22 23 146 20,857

3 Dippel, Anne VfM Berlin-Spandau 197 36175 21 18 21 22 22 22 22 148 21,143

4 Hergesell, Albert MGC Herzogenburg BL AUT A-1227 23 19 23 22 21 20 22 150 21,429

5 Deider, Stefan Reinickendorfer MGC 210 40916 23 22 22 23 21 20 20 151 3 21,571

6 Kiefer, Andreas Tempelhofer MV 65 151 48508 23 22 18 24 21 21 22 151 6 21,571

7 Croppenstedt, Harm Tempelhofer MV 65 210 44877 23 21 20 21 24 24 22 155 22,143

8 Walther, Denis Tempelhofer MV 65 109 38457 29 20 24 22 20 24 18 157 22,429

9 Schwarz, Günter Polizei SV Steyr BL AUT A-723 21 23 24 23 24 21 23 159 22,714

10 Hardt, Andreas VfM Berlin-Spandau 159 37141 27 23 26 20 27 23 23 169 24,143

11 Hein, Dirk Tempelhofer MV 65 119 23436 27 - - - - - - 27 27,000

DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

1 Kirschke, Michael Tempelhofer MV 65 323 38456 20 27 19 19 26 21 22 154 22,000

2 Barz, Patrick VfM Berlin-Spandau 581 38103 27 22 22 21 22 21 21 156 22,286

3 Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 289 48559 21 25 22 25 23 20 21 157 22,429

4 Becker, Martin Reinickendorfer MGC 274 33442 23 23 23 20 25 21 24 159 22,714

5 Rogge, Thomas VfM Berlin-Spandau 415 37407 23 22 23 26 21 23 23 161 23,000

6 Schacke, Egon VfM Berlin-Spandau 376 12064 22 25 23 24 20 22 26 162 23,143

7 Witte, Thomas Tempelhofer MV 65 304 36971 23 22 24 20 26 26 22 163 23,286

8 Krause, Michel Tempelhofer MV 65 518 67021 22 23 26 25 23 24 23 166 4 23,714

9 Ber, Peter MGC Karlshagen 404 37630 20 22 25 25 24 21 29 166 9 23,714

10 von Trümbach, Jens Tempelhofer MV 65 421 66751 24 25 23 27 27 24 21 171 24,429

11 Kramer, Michael BSV AOK Leipzig 334 26346 25 22 26 21 29 - - 123 24,600

DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

1 Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 788 46389 21 24 22 23 23 20 26 159 22,714

2 Jüling, Tarkus MC-Card 1241 3430708 31 26 21 19 26 23 20 166 23,714

3 Töppe, Manuela MC-Card - MC neu 24 24 22 23 25 25 24 167 23,857

4 Barz, Birgit VfM Berlin-Spandau 619 38102 26 23 24 24 27 23 21 168 24,000

5 Greh, Eicke VfM Berlin-Spandau 772 66648 25 23 25 23 29 24 20 169 24,143

6 Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 653 34839 25 25 21 26 25 22 29 173 24,714

7 Thiel, Stephan VfM Berlin-Spandau 903 45943 27 26 27 21 28 22 25 176 25,143

8 Abendroth, Thomas Reinickendorfer MGC 1461 27712 24 24 27 26 22 27 28 178 25,429

9 Ber, Peter jun. MGC Karlshagen 635 2083 25 25 26 26 28 28 26 184 26,286

10 Neumann, Bärbel Tempelhofer MV 65 766 33165 26 30 25 28 27 24 27 187 26,714

11 Kemsies, Lutz BSV AOK Leipzig 955 38620 24 22 25 24 24 - - 119 23,800

DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

1 Töppe, Alexander Reinickendorfer MGC - 67830 23 28 25 25 24 25 22 172 24,571

2 Ber, Adam MGC Karlshagen 1224 37894 32 25 26 23 21 26 23 176 25,143

3 Klepzig, Felix MGC Karlshagen 1335 67232 28 19 26 23 33 28 23 180 25,714

4 Schwarz, Egon MGC Karlshagen 1145 2284 31 27 27 30 28 25 23 191 27,286

5 Neumann, Sebastian MC-Card 1640 90030770 24 30 24 27 29 29 31 194 27,714

6 Kuhhagen, Helmut MC-Card - MC neu 29 26 33 32 25 22 28 195 27,857

7 Hansper, Thomas VfM Berlin-Spandau 1169 38421 28 24 32 27 32 29 24 196 28,000

8 Kinnemann, Jörg 1.MGC Göttingen 1203 48544 30 31 26 27 29 29 26 198 28,286

9 Schröder, Mario 1.Berliner MSC 1324 66833 25 29 29 26 27 32 34 202 28,857

10 Kemsies, Regine BSV AOK Leipzig 1383 66655 31 40 26 31 31 33 27 219 31,286

DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

1 Reibling, Fiete Reinickendorfer MGC 1908 68033 26 27 30 20 26 24 24 177 25,286

2 Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 1889 37558 26 28 27 28 29 23 32 193 n.St. 27,571

3 Wagner, Detlef MC-Card 1842 3540861 35 30 27 24 25 25 27 193 n.St. 27,571

4 Manz, Tim Reinickendorfer MGC - 67046 31 28 28 29 26 27 27 196 28,000

5 Schachtschneider, Christine Reinickendorfer MGC 2276 48578 30 29 31 28 23 30 26 197 28,143

6 Ber, Elvira MGC Karlshagen 1457 37872 28 29 29 31 28 27 31 203 29,000

7 Schulz, Torsten MC-Card - 3540863 27 33 26 26 27 36 30 205 10 / 7 29,286

8 Kuschmann, Barbara MC-Card 1965 3539129 32 30 33 24 27 34 25 205 10 / 8 29,286

9 Eitschberger, Sascha MC-Card 2118 3540860 32 27 33 32 30 27 33 214 30,571

10 Kinnemann, Bernd MC-Card 2267 3271353 36 31 33 28 30 32 31 221 31,571

11 Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 2213 46386 39 34 39 37 32 43 37 261 37,286

Gesamt

Leistungskategorie E (ab DRL 1401)

Gesamt

Gesamt

Leistungskategorie D (DRL 1101-1400)

Leistungskategorie C (DRL 601-1000)

Reinickendorfer Masters 2023

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

22.-23. Juli 2023

Leistungskategorie B (DRL 251-600)

Leistungskategorie A (DRL 1-250)

Gesamt

Gesamt



1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

Dippel, Anne VfM Berlin-Spandau 21 18 21 22 22 22 22

Seifert, Stefan BGV Backumer Tal Herten 24 22 18 18 19 22 23

Deider, Stefan Reinickendorfer MGC 23 22 22 23 21 20 20

Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 21 25 22 25 23 20 21

Kiefer, Andreas Tempelhofer MV 65 23 22 18 24 21 21 22

Schwarz, Günter Polizei SV Steyr 21 23 24 23 24 21 23

Barz, Birgit VfM Berlin-Spandau 26 23 24 24 27 23 21

Hentschel, Steffen VfM Berlin-Spandau 21 20 19 21 19 20 22

Kirschke, Michael Tempelhofer MV 65 20 27 19 19 26 21 22

Walther, Denis Tempelhofer MV 65 29 20 24 22 20 24 18

Hergesell, Albert MGC Herzogenburg 23 19 23 22 21 20 22

Witte, Thomas Tempelhofer MV 65 23 22 24 20 26 26 22

Barz, Patrick VfM Berlin-Spandau 27 22 22 21 22 21 21

Schacke, Egon VfM Berlin-Spandau 22 25 23 24 20 22 26

Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 21 24 22 23 23 20 26

Rogge, Thomas VfM Berlin-Spandau 23 22 23 26 21 23 23

Croppenstedt, Harm Tempelhofer MV 65 23 21 20 21 24 24 22

Krause, Michel Tempelhofer MV 65 22 23 26 25 23 24 23

Becker, Martin Reinickendorfer MGC 23 23 23 20 25 21 24

Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 25 25 21 26 25 22 29

Töppe, Alexander Reinickendorfer MGC 23 28 25 25 24 25 22

Töppe, Manuela Minigolf Card 24 24 22 23 25 25 24

Hardt, Andreas VfM Berlin-Spandau 27 23 26 20 27 23 23

Thiel, Stephan VfM Berlin-Spandau 27 26 27 21 28 22 25

Ber, Adam MGC Karlshagen 32 25 26 23 21 26 23

Klepzig, Felix MGC Karlshagen 28 19 26 23 33 28 23

Jüling, Tarkus Minigolf Card 31 26 21 19 26 23 20

Neumann, Sebastian Minigolf Card 24 30 24 27 29 29 31

Greh, Eicke 1.MGC Mainz 25 23 25 23 29 24 20

Hansper, Thomas Reinickendorfer MGC 28 24 32 27 32 29 24

Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 26 28 27 28 29 23 32

Reibling, Fiete Reinickendorfer MGC 26 27 30 20 26 24 24

Abendroth, Thomas Reinickendorfer MGC 24 24 27 26 22 27 28

Wagner, Detlef Minigolf Card 35 30 27 24 25 25 27

Neumann, Bärbel Tempelhofer MV 65 26 30 25 28 27 24 27

Schwarz, Egon MGC Karlshagen 31 27 27 30 28 25 23

Ber, Elvira MGC Karlshagen 28 29 29 31 28 27 31

Ber, Peter jun. MGC Karlshagen 25 25 26 26 28 28 26

Kuhhagen, Helmut Minigolf Card 29 26 33 32 25 22 28

Schachtschneider, Christine Reinickendorfer MGC 30 29 31 28 23 30 26

Eitschberger, Sascha Minigolf Card 32 27 33 32 30 27 33

Schröder, Mario 1.Berliner MSC 25 29 29 26 27 32 34

Kinnemann, Bernd Minigolf Card 36 31 33 28 30 32 31

Kinnemann, Jörg 1.MGC Göttingen 30 31 26 27 29 29 26

Kemsies, Regine BSV AOK Leipzig 31 40 26 31 31 33 27

Kuschmann, Barbara Minigolf Card 32 30 33 24 27 34 25

Manz, Tim Reinickendorfer MGC 31 28 28 29 26 27 27

Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 39 34 39 37 32 43 37

Kemsies, Lutz BSV AOK Leipzig 24 22 25 24 24 126 126

Kramer, Michael BSV AOK Leipzig 25 22 26 21 29 126 126

Hein, Dirk Tempelhofer MV 65 27 126 126 126 126 126 126

von Trümbach, Jens Tempelhofer MV 65 24 25 23 27 27 24 21

26,429

19 387 27,643

17 371 26,500

32,643

22 419 29,929

22,000

29,714

22,857

25,429

22,714

23,714

27,000

7

68,143

26,071

22,929

30,286

24,643

8

36014

320

15 365

321

34512

9

37818

16 370

416

310

313

n.St.

318

3

1

n.St.

311

294

3082

746

24,214

22,143

22,214

21,000

22,357

356

339

954

13

25

4

10

22,143

25,714

5

53,286

332

11

Reinickendorfer Masters 2023

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

22.-23. Juli 2023

Gesamt

28,000

Paarwertung

310

6

20 392

42423

26

21

24 457



Mannschaften 1 2 3 4 5 6 7 Summe Schnitt

1 VfM Berlin-Spandau I 68 60 62 64 63 63 64 444 21,143

Barz, Birgit 26 23 24 24 27 23 21 168 24,000

Barz, Patrick 27 22 22 21 22 21 21 156 22,286

Dippel, Anne 21 18 21 22 22 22 22 148 21,143

Hentschel, Steffen 21 20 19 21 19 20 22 142 20,286

Streicher 27 23 24 24 27 23 22

2 Tempelhofer MV 65 I 73 63 62 67 65 69 62 461 21,952

Croppenstedt, Harm 23 21 20 21 24 24 22 155 22,143

Hein, Dirk 27 126 126 126 126 126 126 783 111,857

Kiefer, Andreas 23 22 18 24 21 21 22 151 21,571

Walther, Denis 29 20 24 22 20 24 18 157 22,429

Streicher 29 126 126 126 126 126 126

3 Reinickendorfer MGC I 67 70 67 68 68 61 63 464 22,095

Becker, Martin 23 23 23 20 25 21 24 159 22,714

Deider, Stefan 23 22 22 23 21 20 20 151 21,571

Tetzlaff, Jörg 21 25 22 25 23 20 21 157 22,429

Töppe, Alexander 23 28 25 25 24 25 22 172 24,571

Streicher 23 28 25 25 25 25 24

4 Tempelhofer MV 65 II 65 70 66 64 75 69 65 474 22,571

Kirschke, Michael 20 27 19 19 26 21 22 154 22,000

Krause, Michel 22 23 26 25 23 24 23 166 23,714

von Trümbach, Jens 24 25 23 27 27 24 21 171 24,429

Witte, Thomas 23 22 24 20 26 26 22 163 23,286

Streicher 24 27 26 27 27 26 23

5 VfM Berlin-Spandau II 72 70 72 65 68 67 71 485 23,095

Hardt, Andreas 27 23 26 20 27 23 23 169 24,143

Rogge, Thomas 23 22 23 26 21 23 23 161 23,000

Schacke, Egon 22 25 23 24 20 22 26 162 23,143

Thiel, Stephan 27 26 27 21 28 22 25 176 25,143

Streicher 27 26 27 26 28 23 26

6 MGC Karlshagen 73 66 77 71 73 75 72 507 24,143

Ber, Adam 32 25 26 23 21 26 23 176 25,143

Ber, Peter 20 22 25 25 24 21 29 166 23,714

Ber, Peter jun. 25 25 26 26 28 28 26 184 26,286

Klepzig, Felix 28 19 26 23 33 28 23 180 25,714

Streicher 32 25 26 26 33 28 29

7 Reinickendorfer MGC II 70 73 70 75 70 69 81 508 24,190

Abendroth, Thomas 24 24 27 26 22 27 28 178 25,429

Georgi, Holger 25 25 21 26 25 22 29 173 24,714

Manz, Tim 31 28 28 29 26 27 27 196 28,000

Müller, Ralf 21 24 22 23 23 20 26 159 22,714

Streicher 31 28 28 29 26 27 29

8 Reinickendorfer MGC III 82 84 88 76 78 77 82 567 27,000

Peppler, Daniel 26 28 27 28 29 23 32 193 27,571

Reibling, Fiete 26 27 30 20 26 24 24 177 25,286

Schachtschneider, Christine 30 29 31 28 23 30 26 197 28,143

Stendel, Christian 39 34 39 37 32 43 37 261 37,286

Streicher 39 34 39 37 32 43 37

Gesamt

Reinickendorfer Masters 2023

22.-23. Juli 2023

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.



Achtelfinale Viertelfinale Halbfinale Finalrunde

VR-1 Dippel/Seifert 7

VR-16 Greh/Hansper 0 Dippel/Seifert 5

Barz,P./Schacke 3

VR-9 Barz,P./Schacke 4 Barz,P./Schacke 6

VR-8 Müller/Rogge 3 n.St Finale

Kiefer/Schwarz 4

VR-4 Kiefer/Schwarz 9 Deider/Tetzlaff 2

VR-13 Hardt/Thiel 2 Kiefer/Schwarz 6

Kiefer/Schwarz 4

VR-12 Töppe/Töppe 2 Kirschke/Walther 4

VR-5 Kirschke/Walther 4

VR-6 Croppenstedt/Krause 6 n.St

VR-11 Kemsies,L./Kramer 5 Croppenstedt/Krause 3

Barz,B./Hentschel 2

VR-14 Jüling/Neumann,S. 3 Barz,B./Hentschel 8

VR-3 Barz,B./Hentschel 8 Platz 3

Barz,P./Schacke 5

VR-7 Deider/Tetzlaff 8 Barz,B./Hentschel 3

VR-10 Becker/Georgi 3 Deider/Tetzlaff 6

Deider/Tetzlaff 4

VR-15 Ber,A./Klepzig 4 Hergesell/Witte 0

VR-2 Hergesell/Witte 6

Matchplay

Reinickendorfer Masters 2023

22.-23. Juli 2023

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.


